Selama sekitar 13 tahun Rasulullah Saw memimpin penyebaran agama islam, yang akhirnya

berkembang ke seluruh jazirah Arab dan sekitarnya, walaupun itu dilakukan dengan penuh

perjuangan, tantangan dan pengorbaban wafatnya para Shuhada.

Dan perjuangan Rasulullah Saw berakhir dengan wafatnya Belusu pada Senin, 12 Rabiul Awal

tahun 11 H atau 8 Juni 632 M, yang perjuangan dilanjutkan oleh para Khalifah.

Mengingat betapa besar peranan Rasulullah Saw sebagai Nabi terakhir untuk memyempurakan

ajaran Nabi-nabi sebelumnya, serta beratnya perjuangannya mengajarkan agama Islam, maka

Maulid atau kelahiran Nabi Muhammad Saw, perlu diingat, diperingati dan disyukuri, karena